Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 24: „*Diebus rogationum principum conventum in Seligenstatt evocavit, consilium habiturus, qualiter dedecus suum esset correcturus. Illo Boemiorum legati devenere, seque ipsumque ducem in regis conspectum venturum spoponderunt. Nihil impetrantes redierunt, quoniam, pacem saepius hoc anno temptantes, principes audierunt consiliantes, dux nisi semet una cum regno deditum veniret, regem cum exercitu super se rursus venturum sciret.*“

Annales Altahenses Maiores ad a. 1041. MGH SRG [4], s. 24: „*Nihil impetrantes redierunt, quam pacem saepius hoc anno temptantes, principes audierunt consiliantes, dux nisi semet una cum regno deditum veniret, regem cum exercitu super se rursus venturum sciret.*“

Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 26: „Item ad Boemos facta est expedicio meliori, quam pridem, Deo gratias auspicio. Ipsi quidem Sclavi regiae noluerant subdi potestati, sperantes, semet nunc quoque victores fore, ut fuerant prioris anni expeditione...“.

*Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 26: „Rex autem Henricus cum omnibus suis principibus humiliavit se Deo, cum propheta dicens ore et animo: **BONUM MIHI, DOMINE, QUOD HUMILIASTI ME**, illam scripturam semper meditans, quod **DOMINUS CORRIPIT CASTIGANDO, CORRIPIT OMNEM FILIUM, QUEM RECEPIT**.“*

Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 26: „Ubi saepe nuncii ducis advenerunt, sed nihil regia maiestate dignum retulere.“

Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 27: „Hoc in tempore dux, certior factus de suo et suorum periculo, legatos tandem frequentes direxit ex animo ad omnes principes, ut deprecatores essent, sed quandoquidem conditionem placitam non obtulerunt, saepius infecto negotio redire coacti sunt.“

Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 27: „Igitur multi terrae principes una cum Pragensi episcopo caesarem adeunt, inscio duce se dedunt, gratiamque obtinent, consilium incolarumque aperunt, aut ipsi duci ad caesarem sponte veniendum, aut ipsum propediem in vinculis sese deducturos. Quod ubi dux cognovit, insidias praeoccupavit, legatos ex animo supplices mittit, omnium familiarum purpuratorum auxilium ac opem implorat, ut liceret, sese cum omni regno suisque dedere et gratiam caesaris, veluti ipsi suisque placeret, quaerere.“

Cosmae Chronica II. 12. MGH SRG N. S. 2, s. 99: „Ibi nihil actum dignum est relatu comperi, nisi quod presul Severus caesaris ad castra clam noctu fugit ab urbe timens, ut estimo, ne quasi domino suo rebellis privaretur sedis sue honore pontificalis. Quod videns dux Bracizlaus nescit, quid faciat, mentem dolo undique turbat. Iam penitet eum olim pugnasse contra caesarem, ...“.

Annalista Saxo ad A. 1042. MGH SS 6, s. 685: „Ibi conmorantes (král a Ekkehard) aliquod tempus, tractaverunt, quod ibi esse agendum. Interim Severus Pragensis episcopus conperit, Bardonem Mogontinum metropolitanum sinodali iure eum velle inquietare, eo quod destructor esset ecclesiarum Poloniae et reliquias sancti Adalbert et aliorum sanctorum ibi quiescentium raptu transtulisset in Boemiam, pallium autem apud apostolicum contra fas et ius sibi usurpare vellet. Idcirco, duce ignorante, clam ad regem venit, ac se de his omnibus plene ac fideliter excusavit, et ulterius duci non confidens, mansit apud regem.“

Annales Gradicenses et Opatovicenses ad A. 1041. FRB 2. 2, s. 390: „Henricus imperator hostiliter invadit Boemiam, et igne vastat eam, sui ulciscens iniuriam, et usque ad sybenu montem perveniens, ibi castra metatus est, et dux Bracizlaus redit in eius gratiam per coniugem suam.“

Annales Gerlaci Milovicensis. FRB 2. 2, s. 480: „Pragensem episcopum meum fore capellanum, sicut omnes praedecessores sui patrum et avorum meorum fuerunt capellani“.

Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 27: „Hoc in tempore dux, certior factus de suo et suorum periculo, legatos tandem frequent direxit ex animo ad omnes principes, ut deprecatores essent, sed quandoquidem conditionem placitam non obtulerunt, saepius infecto negotio coacti redire.“

Annales Altahenses Maiores ad A. 1041. MGH SRG [4], s. 27: „Promisit quidem sub iuramento, se Radisbonam venturum et omnis subiectionis humilitate caesaris subditurum et octo millia semmisses pondere regio pensurum et omnes captivos de Bolania redditurum et quicquid caesar vel cuiquam purpuratorum vo vel fraude subtraxisset, totum in integrum restitutum. Et huius rei quinque dedit obsides, filium scilicet suum et pueros quatuor principum, quos caesar morte, ..., perderet, nisi ipse conducta perficeret.“

Herimanni Augiensis Chronicon. MGH SS 5, s. 123: „... donec dux malis subactus pacem postularet, sui dedicionem et cum tota gente subiectionem Ratisponam se ad regem venturum et imperata facturum, fidelibus regis ad se vocatis promitterat. Quod etiam rege discediente mox factis implevit ...“.

Annales Hildesheimenses ad A. 1042. MGH SRG [8], s. 45 (= Ekkehardi Chronicon Universale. MGH SS 6, s. 195): „... rebellem ducem obsides dare ipsumque post se Ratisponam ad deditionem humillimam venire sibi iureiurando fidelitatem ac servitium confirmare coartat.“

Cosmae Chronica II. 12. MGH SRG N. S. 2, s. 99-100: „Nostra terra tua est camera, nosque tui sumus et tui esse cupimus. ... Insuper ei promittit mille et quinquagentas marcas denariorum, quod erat tributum trium annorum iam preteritorum.“